1

闽科奖﹝2019﹞1 号

福建省科学技术厅关于开展第二批

省科技创新领军人才、科技创业领军人才

中期考核评估工作的通知

省直有关部门、各设区市科技局、有关高等院校和科研院所：

根据中共福建省委人才工作领导小组办公室《关于开展

第二批省特支人才‘双百计划’中期考核评估工作的通知》

要求，我厅作为省科技创新领军人才和科技创业领军人才

（简称：双创人才）的遴选管理单位，拟于 4-5 月开展第二

批双创人才中期考核评估。评估结果将作为拨付第 2 期双创

人才补助经费的依据。现将有关事项通知如下：

一、评估对象

第二批福建省特支人才“双百计划”科技创新领军人才、

科技创业领军人才，共 96 人（名单见附件）。

福 建 省 科 学 技 术 厅 文 件

2

二、评估程序

评估程序包括个人自评、用人单位评估和省科技厅组织

专家实地考察。

三、材料准备

请通知你单位推荐的第二批双创人才撰写：1.个人自评

报告（含省人才专项支持经费到位管理使用情况）；2.简短

综述评价（600 字以内）。

请通知各人才目前所在单位围绕双创人才服务年限、发

挥作用情况、工作条件以及生活待遇等相关人才政策落实情

况撰写单位评估报告并加盖单位公章。

以上三份材料电子版于 4 月 25 日前发到省科技厅奖励

办电子邮箱：jlb@fjkjt.gov.cn,书面版待现场考核时提交。

四、现场考核方式

通过召开座谈会听取汇报、实地考察、查阅相关资料、

专家评价等方式进行考核评估。

三、时间安排及联系方式

现场考核具体时间另行通知。

联系人：佘育生、林青

联系电话：0591-87881150、87869718

传真：0591-87881150

mailto:sheys@fjkjt.gov.cn

3

附件：第二批省科技创新领军人才、科技创业领军人才名单

福建省科学技术厅

2019 年 4 月 4 日

（此件主动公开）

4

附件

第二批省科技创新领军人才、科技创业领军人才名单

序号 姓名 单位 主管单位 人才类别

1 郑敏升 福建省建筑科学研究院 福建省住房和城乡建设厅 省科技创新领军人才

2 李红 福建省立医院
福建省卫生和计划生育委员

会
省科技创新领军人才

3 朱鹏立 福建省立医院
福建省卫生和计划生育委员

会
省科技创新领军人才

4 陈君琛
福建省农业科学院农业工程

技术研究所
福建省农业科学院 省科技创新领军人才

5 王锋
福建省农业科学院生物技术

研究所
福建省农业科学院 省科技创新领军人才

6 黄勤楼
福建省农业科学院畜牧兽医

研究所
福建省农业科学院 省科技创新领军人才

7 陈庆河
福建省农业科学院植物保护

研究所
福建省农业科学院 省科技创新领军人才

8 苏伟平
中国科学院福建物质结构研

究所

中国科学院福建物质结构研

究所
省科技创新领军人才

9 叶宁
中国科学院福建物质结构研

究所

中国科学院福建物质结构研

究所
省科技创新领军人才

10 陈建明 国家海洋局第三海洋研究所 国家海洋局第三海洋研究所 省科技创新领军人才

11 高众勇 国家海洋局第三海洋研究所 国家海洋局第三海洋研究所 省科技创新领军人才

12 谭建明 南京军区福州总医院 南京军区福州总医院 省科技创新领军人才

13 周顺桂 福建农林大学 福建农林大学 省科技创新领军人才

14 黄彪 福建农林大学 福建农林大学 省科技创新领军人才

15 黄六莲 福建农林大学 福建农林大学 省科技创新领军人才

16 邹双全 福建农林大学 福建农林大学 省科技创新领军人才

17 马祥庆 福建农林大学 福建农林大学 省科技创新领军人才

18 张怡 福建农林大学 福建农林大学 省科技创新领军人才

19 侯有明 福建农林大学 福建农林大学 省科技创新领军人才

5

20 何水林 福建农林大学 福建农林大学 省科技创新领军人才

21 陈国华 华侨大学 华侨大学 省科技创新领军人才

22 刁勇 华侨大学 华侨大学 省科技创新领军人才

23 董毓利 华侨大学 华侨大学 省科技创新领军人才

24 何宏舟 集美大学 集美大学 省科技创新领军人才

25 王志勇 集美大学 集美大学 省科技创新领军人才

26 王乾廷 福建工程学院 福建工程学院 省科技创新领军人才

27 朱顺痣 厦门理工学院 厦门理工学院 省科技创新领军人才

28 刘刚 厦门大学 厦门大学 省科技创新领军人才

29 陈曦 厦门大学 厦门大学 省科技创新领军人才

30 任斌 厦门大学 厦门大学 省科技创新领军人才

31 吴德印 厦门大学 厦门大学 省科技创新领军人才

32 杨朝勇 厦门大学 厦门大学 省科技创新领军人才

33 杨勇 厦门大学 厦门大学 省科技创新领军人才

34 黄邦钦 厦门大学 厦门大学 省科技创新领军人才

35 雷鹰 厦门大学 厦门大学 省科技创新领军人才

36 尤延铖 厦门大学 厦门大学 省科技创新领军人才

37 王程 厦门大学 厦门大学 省科技创新领军人才

38 曾骥孟 厦门大学 厦门大学 省科技创新领军人才

39 曾锦章 厦门大学 厦门大学 省科技创新领军人才

40 李炜 厦门大学 厦门大学 省科技创新领军人才

41 徐秀琴 厦门大学 厦门大学 省科技创新领军人才

42 康德智 福建医科大学附属第一医院 福建医科大学 省科技创新领军人才

6

43 徐国兴 福建医科大学附属第一医院 福建医科大学 省科技创新领军人才

44 陈良龙 福建医科大学附属协和医院 福建医科大学 省科技创新领军人才

45 黄昌明 福建医科大学附属协和医院 福建医科大学 省科技创新领军人才

46 刘楠 福建医科大学附属协和医院 福建医科大学 省科技创新领军人才

47 林旭 福建医科大学基础医学院 福建医科大学 省科技创新领军人才

48 陈伟 福建医科大学药学院 福建医科大学 省科技创新领军人才

49 俞昌喜 福建医科大学药学院 福建医科大学 省科技创新领军人才

50 陈光水 福建师范大学 福建师范大学 省科技创新领军人才

51 黄明东 福州大学 福州大学 省科技创新领军人才

52 池毓务 福州大学 福州大学 省科技创新领军人才

53 付凤富 福州大学 福州大学 省科技创新领军人才

54 魏明灯 福州大学 福州大学 省科技创新领军人才

55 姚立纲 福州大学 福州大学 省科技创新领军人才

56 汪少芸 福州大学 福州大学 省科技创新领军人才

57 陈宝春 福州大学 福州大学 省科技创新领军人才

58 李福山 福州大学 福州大学 省科技创新领军人才

59 陈崇成
福建省空间信息工程研究中

心
福州大学 省科技创新领军人才

60 王琳
福建海源自动化机械股份有

限公司
福州市科学技术局 省科技创新领军人才

61 游雄峰 福建宏宇电子科技有限公司 福州市科学技术局 省科技创业领军人才

62 陈健
福建新大陆环保科技有限公

司
福州市科学技术局 省科技创新领军人才

63 郑维宏
福建星网锐捷通讯股份有限

公司
福州市科学技术局 省科技创新领军人才

64 陈添旭 福建中能电气股份有限公司 福州市科学技术局 省科技创业领军人才

7

65 陈兵 福州鑫图光电有限公司 福州市科学技术局 省科技创业领军人才

66 谢济兴
福建建阳龙翔科技开发有限

公司
南平市科学技术局 省科技创新领军人才

67 李祖安 福建南纺有限责任公司 南平市科学技术局 省科技创新领军人才

68 游玉琼
福建省武夷山市永生茶业有

限公司
南平市科学技术局 省科技创业领军人才

69 赖潭平 绿康生化股份有限公司 南平市科学技术局 省科技创业领军人才

70 蔡志煌
福建省利邦环境工程有限公

司
莆田市科学技术局 省科技创业领军人才

71 王锦艳
福建新世纪电子材料有限公

司
莆田市科学技术局 省科技创新领军人才

72 魏剑峰
莆田市城厢区星华电子模具

有限公司
莆田市科学技术局 省科技创业领军人才

73 林志东
莆田市诺斯顿电子发展有限

公司
莆田市科学技术局 省科技创业领军人才

74 许志忠
福建天线宝宝食品股份有限

公司
泉州市科学技术局 省科技创业领军人才

75 邓建华
泉州市中仿宏业信息科技有

限公司
泉州市科学技术局 省科技创新领军人才

76 林仕供
福建闽东尤迪新能源动力科

技有限公司
宁德市科学技术局 省科技创新领军人才

77 张聿钦
宁德市登月水产食品有限公

司
宁德市科学技术局 省科技创业领军人才

78 苏太育 福建逢兴机电设备有限公司 龙岩市科学技术局 省科技创新领军人才

79 汪金洋 龙岩龙安安全科技有限公司 龙岩市科学技术局 省科技创业领军人才

80 刘伟 龙岩紫荆创新研究院 龙岩市科学技术局 省科技创新领军人才

81 林长光
福建光华百斯特生态农牧发

展有限公司
三明市科学技术局 省科技创新领军人才

82 许旭明 三明市农业科学研究院 三明市科学技术局 省科技创新领军人才

83 岳鹏翔 大闽食品（漳州）有限公司 漳州市科学技术局 省科技创新领军人才

84 陈志雄
福建龙溪轴承（集团）股份

有限公司
漳州市科学技术局 省科技创新领军人才

85 陈四雄 漳州科华技术有限责任公司 漳州市科学技术局 省科技创新领军人才

86 庄西卿 漳州森晖兰花产业有限公司 漳州市科学技术局 省科技创新领军人才

8

87 林金水 漳州市金銮园艺有限公司 漳州市科学技术局 省科技创业领军人才

88 梁超 联想移动通信科技有限公司 厦门市科学技术局 省科技创新领军人才

89 侯全舵
厦门阿玛苏电子卫浴有限公

司
厦门市科学技术局 省科技创业领军人才

90 林志雄
厦门大博颖精医疗器械有限

公司
厦门市科学技术局 省科技创业领军人才

91 蔡建春 厦门大学附属中山医院 厦门市科学技术局 省科技创新领军人才

92 杨天赐 厦门大学附属中山医院 厦门市科学技术局 省科技创新领军人才

93 吴其山 厦门金鹭特种合金有限公司 厦门市科学技术局 省科技创新领军人才

94 孙龙喜
厦门科拓通讯技术股份有限

公司
厦门市科学技术局 省科技创业领军人才

95 刘超
厦门赛诺邦格生物科技有限

公司
厦门市科学技术局 省科技创新领军人才

96 黄国华
厦门一品威客网络科技有限

公司
厦门市科学技术局 省科技创业领军人才